

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3)

Veřejná zakázka: „Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2021“

Identifikační údaje zadavatele

Název **Královéhradecký kraj**
Sídlo **Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové**
IČO **708 89 546**
DIČ **CZ70889546**
Zástupce **Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje**
Ve věcech technických
Ing. Martin Hruběš, tel: +420 495 817 598, mhrubes@kr-kralovehradecky.cz
Ve věcech veřejné zakázky
Mgr. Jitka Bučková, tel: 495 817 512, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1:

Požadujete odolnou konstrukci, vč. rámu displeje z odolného materiálu (aluminium nebo uhlíková vlákna) Splňující odolnost min. dle MIL-STD 810H. Na trhu existují i jiné materiály, které obsluhují uživatelské potřeby stejně dobře a které neplní uvedenou armádní normu, která je současně stěží obhajitelná pro účely krajského úřednického aparátu. Budete akceptovat i jiné materiály, např. ABS?

Odpověď na dotaz č. 1:

Certifikace MIL-STD není přímo armádní normou, tento certifikát odolnosti používají výrobci NTB jako obecný etalon toho, že notebook je kvalitně vyroben a umožní provoz po celou dobu plánovaného životního cyklu. Ze strany zadavatele se jedná o standardně uplatňovaný

požadavek, který požaduje v zadávací dokumentaci z toho důvodu, že pořizované NTB jsou určeny pro pracovníky, kteří s nimi pracují na pravidelné bázi i mimo kancelář, v „terénu“.

Dotaz č. 2:

Požadujete Low Power display + baterie minimálně 53Whr (s možností rychlého dobíjení). Předpokládáme, že účel těchto parametrů je co největší výdrž notebooku v provozu bez nutnosti nabití. Na trhu však existují i notebooky, které takovéto parametry neplní, ale přesto dosahují totožných či dokonce lepších parametrů výdrže nežli notebooky tyto parametry splňující.

Definujte prosím, namísto těchto dvou parametrů, minimální výdrž baterie v hodinách - toto považujeme za jediný možný měřitelný a objektivní, tj. přezkoumatelný údaj ve vztahu k reálným uživatelským potřebám.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel má informace, že na trhu existuje dostatečný počet zařízení, která splňují uvedené požadavky. Zadavatel má špatnou zkušenost s výdrží baterie udávanou výrobcem, a protože komponenty napříč trhem mají stejný odběr z baterie, je transparentnější definovat požadavek na Wh. V případě požadavku na výdrž v hodinách podle běžného benchmark není totiž definován use case, při kterém je hodnota měřena a v mnoha případech tento use case neodpovídá běžnému provozu.

Dotaz č. 3:

Požadujete max. hmotnost samotného NTB varianta I. včetně baterie 1,50 kg a NTB varianta II včetně baterie 1,95 kg. Na trhu existují ve vztahu k uživatelským potřebám i zanedbatelně těžší notebooky, které by jinak naplňovaly ostatní parametry. Budete akceptovat odchylku alespoň 10% od stávajících hmotnostních požadavků, tak jak je zcela běžné u obdobných soutěží?

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel trvá na požadované hmotnosti, má informace, že na trhu existuje dostatečný počet zařízení, splňující požadavky zadavatele.

Dotaz č. 4:

Požadujete RAM s podporou rozšíření na 64GB, 1x volný SODIMM slot. Z naší dosavadní praxe máme důvodné pochyby, že k využití takovéto možnosti rozšíření vůbec někdy dojde, neboť jak z uživatelského pohledu, tak z pohledu jiných technických možností, tak z pohledu ekonomického je taková možnost zcela bezpředmětná, resp. nerealizovatelná. Žádáme o odstranění této podmínky.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel trvá na požadavku na možnost rozšíření RAM v průběhu životního cyklu NTB u zadavatele. Není totiž možné předjímat HW nároky od SW, který přijde na trh v průběhu tohoto životního cyklu, ať už je to nový OS nebo aplikační SW. Vzhledem k předpokládané

délce provozu pořizované techniky, postupuje zadavatel v souladu s přístupem řádného hospodáře, kdy chce mít možnost jednoduchým způsobem posílit výkon pořizovaných NTB.

Dotaz č. 5:

Požadujete zdroj min. 130W pro dokovací stanici a min. 90W pro notebook. Běžným uživatelským potřebám vyhovují i méně kapacitní zdroje, které jsou v porovnání se stávajícími parametry navíc ekonomičtější ve vztahu ke spotřebované energii. Pokud Zadavatel cílí na rychlost nabíjení, měl by definovat jiný parametr, např. právě rychlost nabíjení baterie (např 80% za 1 hodinu).

Definujte prosím reálně přezkoumatelný požadavek ve vztahu k uživatelským potřebám, tj. např. rychlost nabíjení baterie.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel trvá na požadavku na parametry zdroje jak notebooku, tak i dokovací stanice. Zadavatel má reálné zkušenosti s tím, že slabší zdroje mnohdy způsobují problém s nabíjením notebooku při provozu v dokovací stanici, obzvlášť v situaci, kdy uživatel provozuje velký počet připojených periférií.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Hradci Králové 6. 10. 2021

Mgr. Jitka Bučková
na základě pověření